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Mötesanteckning för SITIV – Styrgrupp IT i Väst 
 

Styrgrupp IT i Väst har som uppgift att styra och leda arbetet kring de it-stöd som är gemensamma för Västra 

Götalands 49 kommuner och Västra Götalandsregionen. Kommunerna företräds av de fyra kommunal-

förbunden och Västkom.  

 

Datum: 2026-05-12 

Tid: 10:00 - 11:40 

Plats: Digitalt via Teams  
 
 

Närvarande 
Kristina Lännergren, Västkom 
Madeleine Alfinsson, Boråsregionen 
Fredrik Edholm, Skaraborg 
Anna Lärk Ståhlberg, Fyrbodal  
Jenny Broberg Kudryk, Fyrbodal 
Babbs Edberg, Göteborgs stad   
Anna Ståhlbröst, Göteborgs stad 
Erica Sandberg, VGR 
Karin Althoff, VGR  
Karl Fors, VGR 
Mattias Hjelm, VGR 
Maria Olsson, Västkom 
 
 
 
 

Förhinder 
Bjarne Christiansson, VGR 
Noak Eldh, VGR 
Magnus Haggren, Boråsregionen 
Kristofer Svensson, Skaraborg 
Gitte Caous, Göteborgsregionen 
Ritva Gonzalez, Göteborgsregionen 
Jörgen Thorn, VGR 
 
Ordförande 
Kristina Lännergren, VästKom 
 
Sekreterare 
Maria Olsson, VästKom 
 
 

 
Mötesanteckning 

1. Mötets öppnande                   

Ordförande öppnar mötet.   

2. Godkännande av agenda    

2.1 Inga övriga frågor anmäls. 
2.2 Mötets agenda godkänds. 

3. Föregående anteckningar    

Anteckningar från föregående möte godkändes. Anteckningarna finns publicerade på 
        Styrgrupp IT i Väst - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 

 
 
 
 

4. Grundläggande förutsättningar      

https://www.vardsamverkan.se/organisation/styrgrupp-it-i-vast-sitiv/
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Underlag Version 0.4 Uppdragshandling Länsgemensamt råd digital arkitektur -           
grundläggande förutsättningar har funnits tillgänglig inför mötet.  
Maria Olsson och Karl Fors redogör kort för arbetet med uppdragshandlingen och den 
 ytterligare beredningsrunda som genomförts sedan SITIV den 3 mars. Det finns 
 farhågor om svårighet att bemanna ett länsgemensamt råd och på ett bra sätt 
 representera olika förutsättningar och perspektiv som finns hos kommunerna. Man ser 
 fortsatt positivt på inriktningen med koppling till nationella standarder och ett behov av 
 ett gemensamt forum för grundläggande förutsättningar. Förslag har getts att i 
 gemensam workshop mellan kommunalförbund och VGR arbeta med bemanning, 
 representation och former för uppstart av ett länsgemensamt råd i enlighet med 
 föreslagen uppdragshandling. 
 

Beslut: SITIV godkänner uppdragshandling Länsgemensamt råd digital arkitektur – 
grundläggande förutsättningar.  

  

2. Översyn av SITIV:s uppdragshandling och avtal                                

Underlag, SITIV uppdragshandling har funnits tillgänglig inför mötet.  

SITIV:s presidie har påbörjat en översyn av SITIVS avtal och uppdragshandling. Den 
gemensamma bedömningen är att avtalet håller för fortsättningen och att det kan 
behöva göras förtydliganden i uppdragshandlingen. Man kommer att till exempel se 
över vad som är gemensamma förvaltningsobjekt, säkerställa koppling mellan avtal och 
uppdragsbeskrivning samt tydliggöra delar i GITS uppdrag. Ambitionen är att komma 
tillbaka med förslag i god tid inför SITIV i september. 

3. LISA gemensam lab informations-system    

Delregional vårdsamverkan Södra Älvsborg har lyft fråga om anslutning för kommuner i 
LISA gemensamt Lab informations-system. Frågan har varit aktuell vid VVG och tre 
vårdsamverkansområden; Södra Älvsborg, SAMLA och Fyrbodal är intresserade och 
kommer att samordna sig i att undersöka förutsättningar för att ansluta till VGR:s Lab 
system. Frågan återkopplas även vid VVG den 1 juni.  

En dialog förs om att det ibland kan vara svårt att hitta rätt väg för en fråga samt om de 
avvägningar som kan behöva göras om vad som är en länsgemensam fråga, systemstöd 
eller behov. Det lyfts även att det kan vara rimligt att i SITIV framför allt lägga kraft på 
det som är länsgemensamt utifrån VGR och 49 kommuner eller sex 
vårdsamverkansområden. 

 

4.  Mitt Vaccin        

Ordförande återger och återkopplar från dialog på VVG dit Ledningsgruppen för 
samverkan (LGS), delregional vårdsamverkan i Göteborgsområdet lyft införandet av 
MittVaccin i regionen. Att kommunerna inte ingår i införandet och systemet medför 
problem som berör både patienter inskrivna i kommunal primärvård och barn inom 
elevhälsan.  

Göteborgs stad understryker att det är problematiskt att det kommunala perspektivet 
inte tagits med när införandet initierats. Det kan medföra patientsäkerhetsrisker och 
stor administrativ arbetsbörda som behöver omhändertas. 

Samtliga delregionala vårdsamverkansområden vill att VästKom samordnar och 
undersöker förutsättningarna för kommunerna att ansluta sig till  MittVaccin. VästKom 
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har inlett kontakt med vaccinationssamordnare på VGR och Erica Sandberg kan bidra 
vid behov.  

Dialog förs att det är ett gemensamt intresse att hitta sätt att tidigt identifiera 
gemensamma frågor och digitaliseringsinitiativ.  

  

8. Stödsystem för informationsöverföring mellan vårdgivare   
Efter VGR:s beslut om avslut av Millennium har VästKom haft dialog med kommunerna 
via samtliga kommunalförbund och att det finns en förankring. Kommunerna vill 
fortsatt samarbeta med VGR genom SITIV om gemensamt stödsystem för 
informationsöverföring mellan vårdgivare. Ett utkast till projektdirektiv har tagits fram 
av VästKom och det är nu på synpunktsinhämtning hos kommunerna. Därefter följer 
dialog och gemensamt arbete med VGR och ett möjligt förslag till SITIV. 

        Ordförande beskriver också en tydligare dialog med leverantören Oracle om SAMSA  
 som en del i det avtalspaket som VGR har med leverantören. Resurser för utveckling 
 har frigjorts och det finns en plan för utveckling.  
  
VästKoms styrelse har ställt sig bakom att det ej längre är ett politiskt beslut, vilka 
 stödsystem som kommunerna ska välja framöver. 
 

9. Politiskt Samrådsorgan, SRO och digitaliseringsfrågor        
VGR:s politiska Digitaliseringsutskott har träffat VästKoms styrelse i dialog om bland 
annat önskemål om en gemensam politisk arena för digitaliseringsfrågor. VGR:s 
tjänstemannaorganisation önskar fortsatt god dialog med kommuner och en 
regelbunden dialog gällande länsgemensamma digitaliseringsfrågor. 

För att inte skapa ytterligare ett politiskt forum har det föreslagits att gemensamma 
digitaliseringsfrågor inom hälso- och sjukvårdsområdet lyfts till SRO. Det har 
uppmärksammats att SRO inte har någon formell uppdragsbeskrivning. I samband med 
framtagande av förslag till uppdragsbeskrivning för SRO omhändertas även 
gemensamma digitaliseringsfrågor som föreslås hanteras i SRO. 

Dialog om att övriga digitaliseringsfrågor går till BHU och att det ibland kan vara svårt 
och dubbelt var en fråga lyfts. Gällande frågor inom regionala utvecklingsstrategin, som 
är väldigt bred med kopplingar till befolkningens välmående, kan det vara aktuellt och 
relevant med hanterande i båda forumen. 

 

10. Digitaliseringsinitiativ inom VGR      

Erica Sandberg  berättar om aktuella Digitaliseringsinitiativ inom VGR.  

I dialogen lyfts att det framförallt är de initiativ som kräver samordning av olika parter, 
där kommunerna är en part som är intressanta i SITIV perspektivet. SKR och  
Handslagets olika initiativ inom digitalisering beskriver en del av kommunernas 
strategier inom digitalisering. 

Som gemensamma intressanta initiativ nämns i dialogen; Vård i hemmet, 
Tolkförmedling Väst, LISA Labs system, Mitt Vaccin, Sammanhållen planering, Digital 
assistent 1177, Patientgruppsspecifik stöd/egenvårdsstöd, nationell läkemedelslista, 
SDK. 

Det är värdefullt att inom SITIV utifrån ett helhetsperspektiv bryta ner och identifiera  
delar i en gemensam strategisk färdplan, för gemensamt arbete och möjlighet att  
“gå i takt och gå tillsammans”. Man skulle kunna utgå från Hälso- och sjukvårdsavtal 
och Färdplan -Länsgemensam strategi för god och nära vård. 
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11. Statusrapport förvaltningsobjekt      
Underlag 10 a-f Statusrapporter har funnits tillgängliga inför mötet. 

Mattias Hjelm gör en kort dragning som kompletterar statusrapporterna: SAMSA-
SHVO fungerat bra, bättre kontakt med PEAK networks och supportavtal klart. 
Referensgrupp SHVO har kommit igång bra i arbete med utvecklingsbehov och 
prioriteringar. Utvecklingsresurser inom Oracle har frigjorts, och fokus på att hålla ihop 
en projektorganisation för utvecklingsarbete med buggfixar och till exempel 
uppdaterade SIP-mallar.  
Inom EHDV revideras samverkansavtal, det är bra dialoger och påbörjat arbete med 
frågor och svar. Nationell enkät på gång där GITS funktionskoordinatorer deltagit och 
bidragit. Medarbetare från Koncernkontoret på VGR bidrar med folkhälsoperspektiv i. 
strategiarbete. Finansieringsfrågor kvarstår. 

 

12. Mötet avslutas 
Ordförande avslutar mötet. 
  
Nästa möte: tisdag den 15 september, klockan 10:00-12:00, digitalt 
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